中國農業工程學會第53屆(民國96年度)會員大會會議紀錄
時間：中華民國96年11月2日下午2時30分

地點：中國科技大學格致樓九樓國際會議廳(台北市興隆路3段56號)

主持人：陳理事長伸賢

記錄：吳佳芬

應出席人數：890人

實際出席人數：623人

1、 主席致詞：(略)
2、 貴賓致詞：(略)
3、 特約演講：詳手冊8-22頁
講題：「危機標準作業程序」
演講人：中華經濟研究院張榮豐副院長
4、 籌備委員會報告籌備經過：

賴主任委員伯勳報告(略，詳如手冊第5-6頁)。
5、 會務報告：

黃秘書長宏斌報告(略，詳如手冊第23至29頁)。
6、 頒獎：

(一)學術獎　2人

　　1.許少華會友　　逢甲大學水利系教授

    2.吳瑞賢會友    中央大學土木系教授

(二)事業獎　２人

　　1.蔡明華會友　　行政院農業委員會農田水利處處長
　　2.陳  獻會友　　農業工程研究中心組長
(三)優秀基層農業工程人員獎　3人

　  1.黃文城會友（桃園農田水利會工務組組長）。
 2.蔡展銘會友（經濟部水利署水利規劃試驗所正工程司）。

3.黃小珍會友（經濟部水利署水利規劃試驗所副工程司）。
(四)優秀青年農業工程人員獎  3人

1.梁秋萍會友（行政院農業委員會農田水利處技正）。
 2.陳俊鴻會友（屏東農田水利會助理工程師）。

3.謝正義會友（台灣大學生物環境系統工程學系助理教授）。
(五)農業工程論文獎四篇
1.應用季節性氣候預報於水庫蓄水量預測
（作者：童慶斌、劉子明、李明旭）

2.集水區暴雨尺度對逕流之非線性關係分析
（作者：李光敦、鍾逸茹、黃仁國）

3.遺傳演算法與試驗設計原理於地下水井網設計之應用
（作者：張良正、朱宏杰、陳宇文、陳信華）

4.位勢網絡法分析水庫容量
（作者：劉佳明）
(六)50年以上資深會員「終生成就獎」

郭慶和會友、溫理仁會友、郭朝雄會友、施嘉昌會友、許興五會友

謝瑞麟會友、陳茂生會友、林大振會友
7、 受獎人致詞：由施嘉昌會友代表致詞(略)。

8、 討論事項
(一)案由：本會民國95年資產負債表、經費收支決算損益表(如附件一、二，詳手冊64-65頁)請審核案。

      說明：本案提經民國96年5月4日本會第53屆(民國96年度)第二次理事、監事聯席會議決議「審查通過」在案。

      決議：照案通過。

(二)案由：本會民國97年度經費收支預算(如附件三，詳手冊66頁)請審議案。

      說明：本案提經民國96年9月13日本會第53屆(民國96年度)第3次理事、監事聯席會議決議「審查通過」在案。

      決議：照案通過。

(三)案由：本會民國97年度工作計畫(如附件四，詳手冊67-70頁)請審議案。

      說明：本案提經民國96年9月13日本會第53屆(民國96年度)第3次理事、監事聯席會議決議「審查通過」在案。

      決議：照案通過。

(四) 案由：章程修改（如附件五，詳手冊71-87頁）請審議案。

說明：
1.本會擬向法院申請社團法人登記，目前本會章程自民國43年制定已多年未修正且有些條文未符合內政部所規定章程及民法相關規定，須增修相關條文以符合規定。本案提經民國96年9月13日本會第53屆(民國96年度)第3次理事、監事聯席會議決議「審查通過」在案。
2.目前大陸也有中國農業工程學會,與本會同名,為避免混淆,本會擬更改會名為「中華農業工程學會」。

3.本會章程經理監事會議修正後,須提會員大會逐條宣讀通過,並報內政部備查。
決議：
1. 本會改名為「台灣農業工程學會」　（Society of Agricultural Engineers in Taiwan）縮寫為S.A.E.T。
2. 本會章程修正通過。
9、 宣佈第54屆(97年度)新任理事、監事名單：
 第54屆新任理、監事候選人開票情形報告如下：

 主  席：陳伸賢理事長
 唱票人：蔡奇璋、林柏維、王志盈、吳一德、黃室毓
 記票人：顏從照、林億哲、練郁涵、翁慕涵、顧可欣
 監票人： 陳衍源、張斐章、黃宏斌
 開票結果：

 １理事當選人：李總集(144票)、鄭克聲(118票)、楊偉甫(102票)、吳約西(101票)、賴伯勳(91票)、陳益榮(83票)、陳釘雲(83票)
   候補理事當選人：謝世傑(77票)、賴平雄(75票)、蔡昇甫 (74票)
 ２監事當選人：譚義績(66票)、林國華(60票)
   候補監事當選人：游保杉(53票)
10、 臨時動議：工業技術研究院解說家庭DIY節水包使用方法。
11、 散會：下午五時整。

會議主席:              (簽名)
                       會議紀錄:              (簽名)